
記

オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」
資材変更のお知らせ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、このたび、オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」につきまして、遮光袋を下記のとおり変更
いたします。（ 変更内容① ）
また、添付文書を電子化へ移行し、ラベルの目盛り線が追加（ 変更内容② ）になりますのでお知らせ申しあげます。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

対象製品

変更内容① 遮光袋の仕様変更および遮光袋・個装箱の表示変更

改訂前…本剤は光により着色するので、包装開封後も遮光袋に入れて保存すること。
　　　　着色したものは使用しないこと。
改訂後…本剤は光により着色するので、使用直前に遮光袋から取り出すこと。
　　　　 着色したものは使用しないこと。

【遮光袋】
従  来  品 変  更  品

【個装箱】

オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」  2ｍL×5シリンジ

変更理由：2022年2月使用上の注意改訂のお知らせに伴う変更
「20.取扱い上の注意」

しばらくの間、個装箱に 資材変更品 と記載します

実際の製品には赤い丸印は付いておりません

実際の製品には赤い線は付いておりません

裏面 表面

包装開封後も、この遮光袋に入れて保存して下さい。 使用直前にこの遮光袋から取り出すこと

包装開封後も遮光袋に入れて保存すること 箱から取り出した後は、遮光袋のまま保存すること



包  装品  名統一商品コード

オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」 2mL×5シリンジ211ー360115 2022年9月中旬頃1X122

出荷予定時期製造番号

※出荷状況により変更時期が多少前後することがございます。

変更内容①の出荷予定時期

2022年 8月

※出荷状況により変更時期が多少前後することがございます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 以上

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１

変更内容② ・添付文書の電子化
 （詳細はホームページ掲載の「添付文書の電子化に関するお知らせ」をご参照ください）
　 https://www.maruishi-pharm.co.jp/assets/files/medical/top/denshitennbunn_oshirase_202112.pdf

・ラベルの目盛り線を追加

【ラベル】
従  来  品 変  更  品

包  装品  名統一商品コード

オンダンセトロン注4mgシリンジ「マルイシ」 2mL×5シリンジ211ー360115 2022年11月中旬頃21242

出荷予定時期製造番号

変更内容②の出荷予定時期

しばらくの間、個装箱に 資材変更品 と記載します

  


